Capitulum. XXXIII.

Effimera aut febris
d; ſim Gal. ab effymero qdē ſit ſum
pler q; ſit ex diſtantia q; ſit i ſubtili ſuba. vt
in ſpū. vel vt dicit p; aac. ili. febrū. Effymera
ab effymero marina belua d; q; i eodez die q
nascit morū. vñ p; magistros d; q; i vñ d; die
ferior. meron ei dies d; apd grecos. raro ei

su^o seruo; vltra vni^o diei t^ominu^o se extedit. sp
 eni p^o di^e vnu^o deficit cito v^l i febre putridaz
 v^l ethica se querit. vt. d. ista. et i^a. Accidit at
 ista febris ex cā interiori et etiam ab exteriori
 ab interiori at sit dupl. s. a frigore et calore. a
 frigore ut ex subita frigiditate aeris. s. qn ex
 claus subito poris exterio sumi calidi iterius
 ocludunt. et ex eoz culcatōe et multiplicatōe
 calor intendit ex cordis distpania generat.
 Aliqñ accidit ex calore et distpania aeris su
 ue sol. qn ex radiorū repulsiōe spūs aialis
 distpat. et pp̄t colligatiā spirituū et buorū to
 tus bō distpat a cā intior effymera qnqz ex
 calore spirituū et buoy et plero bois casu ali
 q subito imutat. sic ex nimia exercitatiōe pce
 dente. ex nimia calidoz freqntia ut vino et al
 boy et hmoi. ex qz nimio vnu calo^r aliquiens
 intendit et febris effymera generat. h^o sp̄s fe
 bris in alias cui^o et facili^o icurrit. s. difficult^o
 sanat. mltū tñ piculosa ē et quis qn putrida
 v^l ethica comutat. Accidit at spēalr ex qbus
 dā apostematib^o i inguienascētibus. et sub
 ascellis q qdē a medicis bubones noiantur
 vñ nō sine cā i ambo. d. In bubonib^o qdē
 oēs febres male exceptis effymeris zc. si g at
 b^o sūt vna nū mltū distas a lana aliquantulū
 intēla. et aliquantulū subtil pulsus dur^o et velox
 et frequēs nō mltū a tpmēto recedet. Reliq
 vo vntes ut appetit^o et mot^o voluntari^o pari
 mutant. h de facilifebris curat. si agrua die
 ta vtatur paties et si a nocivis caueat.

Be ethica

Ca. XXXIII

Et Thica febris est
 q ledit solida mēbra Et drab ethib
 qdēbitudo q febris querit i bituz
 Aliqñ at ethica febris et morb^o pse. Aliqñ
 pp̄t aliu morbu pse fit morb^o Aliqñ ex cibis
 nimis calidis et potib^o. Aliqñ pp̄t nimia ex
 exercita sic pp̄t studiu imoderatu. vigilias. et
 p̄ilia qb^o calefit spūs aialis. et p̄nis vitalis. et
 ita calefit et minorat būditas natural^o et du
 cit ethica. Aliqñ etiā cāt ex alio morbo sic ex
 effymera ex putrida interpolata l' acuta etiāz
 pp̄t calidu apostema. sepe ei p̄tig q effyme
 ra excedit etiū diē p̄sistēs i vna qlitate et appa
 ret i cute ifirmi qdā obscuritas luiditas ci

trinitas p̄sumptio et tūc illa effymera i ethicas
 pmutat. marie at accidit ex effymera q est ex
 angustia. ira. tristitia. odio. et vigilia imode
 rata et p̄slib^o aie exercitijs. ex febre interpolata
 sic fit q calor in natural calefaē mēbra et desic
 cat. pp̄t acutā. q calefacit langēne v^l p̄dans
 subalē p̄sumit būditatē. qn eni extenuat lan
 guis nī ē debitū nutrimētu mēbroz. vñ seqē
 p̄sumpo. sic fit i arbore q desiccat ex caliditate
 et siccitate aeris būditatē p̄sumētē i estate. l'
 ex nutrimēti ablato sic accidit i byeme. qn
 cadūt folia v^l ex nutrimēti corruptōe et pmi
 xto ad malas p̄mixtōes et qlitates sic ad vi
 trolitatē. sulphureitatē. et bmōi. sic p̄tingit in
 būanis corpib^o. qnze fit nutrimēti ablatio.
 pp̄t ipotētā nate i digerē docibo et in restau
 rādo depdita. sic accidit i senib^o. qnqz calor
 extraneo corpī dñat et subalē būditatē mem
 broz desiccadō destruit et p̄sumit qd̄ solet ac
 idere i ethica q puenit ex acuta febre l' ex ac
 idēnib^o aie qñ languis nutrit^o mēbra radu
 calia mutata sua dulcedine et sapore. sic acci
 dit. pp̄t apostemataplira corp^o calefaciētia
 p̄sumētia q sunt aliquā cā febris ethice siue
 habituāl. In generali at ista sūt sigb^o febris
 calor nociu^o eqlis i qlibet pte corporis. signus
 scdm ē q calor leuis ē vñ pugnū. vñ infir
 mi pati febre vix se putat. tertiu signū ē q eo
 rū color ē liuid^o et plūbe^o aut citrin^o. qrtū ē
 qeoy corpora sūt aspa oculi p̄caui siccazz emit
 tates lippitudinē. nutritua ē eoru būditas
 ab eis ablata ē. Particularia at sig^o st diuer
 sa bm diuersas sp̄s h^o febris. Sp̄s at diuer
 sificat fm diuersas būditates. Dicit ei au^o
 cē. q qttuor sūt būditates. Idia ēi extremu
 tariib^o pua et venay būtratiū eentia mēbroz
 rū p̄similiū. qn at supaccendi h^o būditas fit
 febris putrida et ethica s. facile generat ethi
 ca et iducit. Scda būditas ē q est i porosita
 te mēbroz p̄similiū s̄t ros. Unū etiā et ros ab
 autorib^o appellat. et cu h^o supaccēdat suppie
 pma sp̄s ethice. Tertia būditas ē q ē puer
 onis ipoy mēbroz. et stat loco depditoz. vñ
 tab autorib^o cambū nūcupat. et qn h^o sup
 accēdit suba scda sp̄s ethice p̄creat. Est et qr
 ta būditas colligās et p̄nuās oia mēbra et

esta spermatica būnditate. et h̄d̄ glutinū pti
um q̄ cū plūmū repat. et h̄d̄ inducit tuā spēz
et h̄cē q̄ est icurabilis. si ei posset h̄d̄ būnditas
repari poss̄ fieri regressus a senectute adiu
uentutē. vt dicit Huicē. p̄ma itaq; spēs vt di
cit Isa. i. li. de febrib⁹. ē facili ad curā et difficil
ad cognitōez. h̄z si calor augmetet et desiccat
būnditas vicina coagulatōi suī scđa spēs. etē
facili ad cognoscēdū et difficil ad curan
dū. q̄n̄ vō intātū incēdit calor et desiccat būn
ditatē colligatē mēbra sit tertia spēs q̄ ē faci
lis ad cognoscēdū h̄z ipossibil ad curādū
In p̄ma vō spēcū signis generalibus supra
positis calor augmetat an prādiū. i. scđa vō
p⁹ prādiū pl⁹ sentit. h̄z i tertia marie. C̄cām
assignat Isaac i. li. febrū dices. būnditas cibi
Prīa ē calor in naturali. Un̄ q̄n̄q; illū suffocat
extōto. v̄t p̄ma spē q̄ est debil. et iō ē an̄ pran
dū maior calor. si aut ad suffocatōz caloris
nō sufficiat. saltez calor iter⁹ sopit⁹ eructat p
suū oppositū et fugies. Prīu erit ad mēbra ex
teriora. si q̄n̄ pycit aq̄ frigida sup calcez vi
uam n̄ extincrā. Tertia spēs vt dic Isaac p̄t
p̄ sensu. nā facies mutat in luidū colore p̄p̄
lubritē būnditatē desiccatā et v̄tutis defectuz
nares sunt sb̄tiles et ocute et oculi p̄caui. tym
pora aspa. q̄a s̄upto būore apparet aspiras
ossū et cōpago mot⁹ palpebrar̄ et supcilioz
fit ḡuis p̄p̄ oculoz siccitatē. Un̄ sine volun
tate claudūt ocl̄os q̄si ḡuati a somno p̄p̄ v̄
tutis defectū. tactu sentiūt frigidū et siccī h̄z p
morā sp̄ascēdit calor maior detecti nō vidē
tur habere viscera. et tact⁹ eoz q̄si tabule si cu
tis eleue nō descēdit infer⁹ p̄p̄ defectu bū
nditatis. pulsus debil⁹ et sp̄illus et dur⁹. v̄t
nas s̄itis ēoleo et liq̄re et fusa supra petrā sonat
sicut oleū. H̄ec infirmitas q̄ad p̄mā speciez
cito curat ne cadat i scđam q̄ difficile curari
p̄t. Curat aut̄ p̄ dietā mediocri tēpata et p̄
medicinas caloris rep̄ssiuas et cōfortatiuas
et būoris p̄du restauratiuas. et ad h̄p̄cipue
valet electuarū patris. balneari at solet cuz
rosis violis maluis et alijs cōfortatiuiss berbis
et bumectatiuiss. Balneuz aut̄ n̄ d̄z eē numis
calidū h̄z q̄i tepidū ne nimia būoy p̄sumptō
p̄sequat. et n̄ fiat ibalneolōga mora. Inungi
enā solet vngēus resupniuiss infrigidatiuiss.

et bumectatiuiss s̄icoleo violacio cū melle al
bo et lacte ml̄ieris masculū nutriens. Spēa
liē dīc plat̄. q̄ valet eibicis et p̄flicis lac capr̄
nū in q̄ lapides fluviales sūt extinti si ien:
no stomacho etianito panēb⁹ tribuat.

Febre putrida
Capitulum XXXV

Febre putridis būorib⁹ ex q̄b⁹ gignit p̄
trida ē vocata. Biē aut̄ Isaac q̄ista
putredo sicbz fieri. malbūorib⁹ et supfluisi
aliqua p̄t corp̄is coadunatis ex calore extra
neo et in naturali q̄cūq; casu supueniente q̄daz
fit būoy pturbatō. Nonē ei būores p̄llū
calore et ebulliūt. h̄z n̄ digerūt neq; sc̄ia di
gestione int̄ p̄tes laudabiles et n̄ laudabiles
mūdificant. h̄z pon⁹ facta ebulliōe parit̄ cō
misen̄t. et iō necessario p̄tes corūpūt. Cum
iḡt̄ materia grossa et viscosa in corp̄e coadu
nata moueat a calore necesse ē vt resoluat̄ in
vaporē q̄ vaporūtrat būndū grossū manes i
se occultat et n̄ libere exalās et exēs p̄p̄ gros
siciē materie sibi resistētis corūpit et p̄tre
scit. buic aut̄ putrefactōni marie ē disposita
cōplexio iuuēt et calida et būida. q̄n̄ excess⁹
est i būnditatē et calore. cōplexio frigida et sic
ca nō sic ad putredinē est pata. et iō grādeui
raro febres putridas patiūt. q̄r siccitas p̄ple
xionis desiccat būore et coadunat et digestio
ni materie ac dilatatiōni obuiat et repugnat
q̄slit dispositōes medie ad putrefactōz fru
giditas et p̄gelat et resistit calorifaciēt ebuli
tionē. H̄balā iḡt̄ ē intelligere q̄nā cause faci
entes putrefactōez sūt būnditas disponēs et
caliditas būores mouēs et ebulliōz faciēs i
būorib⁹. q̄p̄ feces vt dic Isaac n̄ dividuntur.
nec mūdificant. imo mutuo p̄miscent. et iō ad
putredinē necessario disponūt. Huicāt pu
refactōni coopat marie poroz corp̄is clau
sio et stricō. q̄a stricō poroz n̄ p̄theri sup
fluitatis resolutō neq; evaporatō. et iō est ne
celle q̄ maior fiat būoy p̄ calore cōmotio et
corruptō p̄lertim cū talis calor sit in naturalis
et n̄ sit nature regiūt. h̄z pon⁹ corruptiūt
H̄isāt causis putrefactōis coopant etiāz q̄
dā extrinseca vt iōordinatō die et exercitū eti